[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2016 года

№ 3
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы
от 24.11.2011 года № 139
В соответствии со статьей 616 ГК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, в целях совершенствования арендных отношений в городе Переславле-Залесском,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского утвержденное решением Переславль-Залесской  городской Думы от 24.11.2011 № 139 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Переславля-Залесского» (с изменениями от 26.01.2012 № 8; от 26.03.2015 № 36) изменение, изложив пункт 7.3 в следующей  редакции:

«7.3. Арендная плата за арендуемое муниципальное имущество устанавливается в денежной форме. Арендодатель обязан производить за свой счет капитальный ремонт переданного в аренду имущества, если иное не предусмотрено законом, иными правовыми актами или договором аренды. Нарушение арендодателем обязанности по проведению капитального ремонта арендуемого муниципального имущества, дает право арендатору провести капитальный ремонт, предусмотренный договором или вызванный неотложной необходимостью. Если арендатором проведен капитальный ремонт арендуемого муниципального имущества, как обязанность арендатора, предусмотренная законом, иным правовым актом или договором аренды, а так же если капитальный ремонт проведен арендатором при нарушении арендодателем обязанности по производству капитального ремонта, то арендатор вправе зачесть стоимость ремонта в счет арендной платы или потребовать соответственного уменьшения арендной платы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко